令和７年８月１８日

３年生保護者の皆様

                                                                               島根県立益田高等学校

総務部

令和８年度 島根県育英会奨学生・就学生
maruko 給付特待生・大阪学生会館入寮生募集について（お知らせ）

 残炎の候、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動にご理解とご支援をいただ

き、誠にありがとうございます。

さて、標記の件について、下記のとおりお知らせいたします。詳しくは別紙案内を見ていただくか、島根県育

英会のホームページをご覧ください。希望される方は９月１９日（金）までに必要書類を末尾記載の担当までご

提出下さい。

なお、奨学生、就学生及び大阪学生会館入寮生の申し込みに関して市町村発行の所得・課税証明書が必要とな

りますので、ご準備をお願いいたします。

記

１．対象

  島根県出身で、大学・短大・大学院・高専（４年生以上）・専修学校（専門課程のみ）に進学・転学予定の方

または在学中の方。

  ※maruko 給付特待生は大学へ入学する方のみ応募可能

  ※大阪学生会館入寮生については益田高校生であれば対象となります

２．【奨学生】について（大学等に在学中、毎月無利子で貸与）

  貸与月額：３万円～７万円のうち、１万円単位で自己選択制

  返還方法：貸与月数の３倍の期間内で返還

  募集人員：４５名程度

  ※日本学生支援機構（給付型、一種貸与無利子型）との併用可能

３．【就学生】について（大学等の入学時に必要な資金を有利子で貸与）

  貸与額：３０万円から１００万円の内、１０万円単位で選択

  返還方法：１２０回返還（１０年間）

  募集人員：３０名程度

４．【maruko 給付特待生】について（返還不要で申込に収入制限無し）

  給付額：月額５万円

  採用人員：２名程度

５．【大阪学生会館入寮生】について

  寮費月額：５万６千円（朝・夕食込み）

  入寮費：１２万円または１５万円（進学先の最短修業年限による）

  募集人員：男女合わせて３０名程度

６．申込締切   ９月１９日（金）

                                                              島根県立益田高等学校

                                                              総務部 奨学金担当 岩野

                                                              ０８５６－２２－００４４